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Te plakesh në lagje – Kerkohet mendimi juaj! 
Cilat kushte krijojnë nje hapësire jetike, për të jetuar edhe në pleqëri sa 
më gjatë në një rrethinë të njohur? 
 
 
Te dashur banorë të lagjes Kurzdorf 
 
Shumë njerëz ndjejnë nevojën qe në moshën e vjetër të jetojnë sa më 
gjatë se të jetë e mundur ne rrethinen e njohur në lagje.  
 
Prandaj, qyteti i Frauenfeld-it ka nisur projekti "Te plakesh në lagje". 
Qellimi i projektit është që së bashku me banorët e lagjes të mblidhen 
dhe të zbatohen idetë. 
 
Me siguri ju keni sugjerime dhe ide që promovojnë bashkëjetesën e të 
rinjëve dhe të moshuarve në lagje. Qka është e rëndësishme për ju, çfarë 
faktorë luajnë një rol për ju? 
 
Departamenti i Punës Sociale të institutit të lartë profesional St. Gallen 
zhvillon të hënën, me 23. dhe të martën, me 24. qershor 2014 
biseda individuale dhe familjare, si dhe biseda në grup. Në përgatitjen të 
rezultateve të këtyre bisedave, anonimitetit i jepet vlerë të madhe! 
 
 
Mendimi juaj është i rëndësishëm për ne! Mos hezitoni, ne gëzohem 
të mësojmë idetë tuaja në një nga këto bisedime. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Regjistrimi:  deri 1. qershor 2014 
 
Te:  Susanna Lüscher, Laubgasse 56, 8500 Frauenfeld 
  E-Mail: susannaluescher@hotmail.com 
  Telefon: 079 433 05 57 
 
Shikim paraprak:  eveniment informativ 
Data:  E enjte, 26. qershor 2014 
Ora:  19.30 - 21.30 
Vendi:  Eisenwerk 
 
Në këtë eveniment do të prezantohen rezultatet e diskutimeve të 
banorëve dhe ju do të keni mundësinë te paraqiteni si vullnetarë për 
bashkëpunim në zbatimine ideve. 
 
A keni pyetje apo deshironi më shumë informata? Ne jemi në 
disposizionin tuaj. Lajmërohuni tek: 
Susanna Lüscher

mailto:susannaluescher@hotmail.com


 
 
 

 
 
 
 
Regjistrimi (Takimi do t’ju konfirmohet) 
 
Biseda individuale dhe familjare 
(Në shtepinë e juaj, konfidencial, qëmtimi i bisedes do të jetë anonim) 
 
E martë, 23.06.2014    09.00 – 10.30 
       14.00 – 15.30  
       19.00 – 20.30  
 
E merkurë, 24.06.2014   09.00 – 10.30 
       14.00 – 15.30 
       19.00 – 20.30  
 
Biseda në grup (Vendi: Shkolla Kurzdorf) 
 
 
E henë, 23.06.2014 19.30 – 21.30 Uhr 
 
  Çka e lehtëson jetën në lagje? Çka e bën atë të këndshëm? 
 
  Si duam ne të banojmë në pleqëri? 
 
E martë, 24.06.2014 19.30 – 21.30 Uhr 
 
  Ndihma fqinjësi – çka mungon? 
 
  Vendtakime ër të rinj dhe të vjetër në lagje – kjo duhet! 
 

 
 
 
 
 
 
Mbiemri         
 
Emri          
 
Adresa          
 
Tel./Mobil         
 
E-Mail          
 
Numri i personave        
 
Viti i lindjes         
 
 
 
 
Komente: 
 
         
 
         
 
         

 


